
Kupní smlouva

I.
Smluvní strany

1. Prodávající: pan MgA. Michal Trpák, Art.D., trvale bydlištěm Doubravická 1a, 370 08 České Budějovice, 
DIČ 8202061219 (dále jen „prodávající“).

2.   Kupující: Muzeum Jindřichohradecka, příspěvková organizace Jihočeského kraje, se sídlem Balbínovo 
       náměstí 19, 377 01 Jindřichův Hradec I, IČO 00070971, zastoupené ředitelem PhDr. Jaroslavem Pikalem  
       (dále jen „kupující“).

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající je výlučným vlastníkem věci, kterou je umělecké dílo sestávající ze souboru 18 sošek andělů, 
které jsou obměnami tří základních ideálních vzorů (muž, žena a dítě) v různých polohách. Sošky jsou 
veliké od cca 0,5 m do cca 1,0 m a jsou provedeny z vosku na pevné vnitřní konstrukci.

2. Prodávající prodává kupujícímu věc uvedenou v čl. II odst. 1 této smlouvy a kupující tuto věc od 
prodávajícího kupuje za cenu a podmínek uvedených v této smlouvě.

3. Prodávající současně s předáním věci uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy uděluje kupujícímu licenci 
k použití této věci jako předlohy ke zhotovení artefaktů v rámci akce Jinohrátky 2018. Užití této věci jiným 
způsobem, který neznamená vytváření kopií či nápodob, není nijak omezeno.

III.
Kupní cena

1. Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena věci uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy včetně udělení 
licence podle čl. II odst. 3 této smlouvy činí 150.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty. Včetně 15 % daně 
z přidané hodnoty činí kupní cena celkem 172.500,- Kč, slovy jednostosedmdesátdvatisícpětsetkorun-
českých.

2. Kupující zaplatí cenu uvedenou v čl. III odst. 1 do deseti dnů od převzetí věci uvedené v čl. II odst. 1 této 
smlouvy. 

3. V případě, že kupující nezaplatí prodávajícímu cenu podle čl. III odst. 1 a 2 této smlouvy, tato smlouva se 
od samého počátku ruší.

IV.
Ostatní ujednání

1. Prodávající prohlašuje, že na věci uvedené v čl. II odst. 1 neváznou dluhy, věcná břemena, zástavní práva 
nebo jiné právní povinnosti vůči třetím osobám.

2. Kupující potvrzuje podpisem této smlouvy, že se seznámil se stavem věci uvedené v čl. II odst. 1 této 
smlouvy, souhlasí s ním a v tomto stavu jí také od prodávajícího při podpisu této smlouvy převzal.

3. Kupující nabývá vlastnické právo k věci uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy okamžikem zaplacení kupní 
ceny podle čl. III odst. 1 a 2 této smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, na základě 
pravdivých údajů a nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.



2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž každá z obou stran obdrží jeden.

V Českých Budějovicích dne        16.10.2018                                 V Jindřichově Hradci dne 12.10.2018 

Prodávající                                                                                    Kupující

XXXXXXXXX                                                           XXXXXXXXX


	Prodávající Kupující

